
Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo na akci: „Cesta do Suché – I. etapa“
Kód akce: A701
č. ORS/Kre/078/2021 + D1
Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 000 07 536

DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení realizace staveb
e-mail: xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx, technický dozor stavebníka (TDS)
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx, osoba pracující pod vedením TDS
e-mail:xxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx

Ve věcech obchodních: xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení veřejných zakázek
e-mail: xxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxx, technický pracovník oddělení veřejných zakázek
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Objednatel“)

a
EKOSTAVBY Louny s.r.o.
Václava Majera 573
440 01 Louny
IČO 104 42 481

DIČ CZ10442481

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Louny

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp.
zn. C19455

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx

Zastoupena: Ing. Jiřím Bendou, Janem Egermayerem, Ing. Janou Svatopolskou,
jednateli společnosti

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx, výrobní ředitel,
e-mail: xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx, ředitel ZDS,
e-mail: xxxxxxxxxxx.cz, tel.: xxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx

(dále jen „Zhotovitel“)
(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s článkem XVII. odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Cesta do Suché – I. etapa“, kód
akce A701, uzavřené dne 30. 4. 2021 pod č. Objednatele ORS/Kre/078/2021 (dále jen „Smlouva“), upravují
a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1.



2
Dodatek č. 1 SOD č. ORS/Kre/078/2021 + D1
Cesta do Suché – I. etapa“, kód akce: A701

I. Důvod uzavření Dodatku č. 1

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je dohoda Smluvních stran o snížení ceny díla uvedené v  čl. VI.
odst. 1 Smlouvy  mj. z důvodu využití části odtěženého materiálu na pozemcích Objednatele, čímž
se poníží položka poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce dle skutečnosti (vážní lístky).

Na základě doporučení zpracovatele projektové dokumentace v rámci autorského dozoru nebude
aplikován infiltrační postřik na nezpevněný podklad v celé délce komunikace. Postřik se provede pouze
na úseku starého a v rámci realizace předmětu Smlouvy odfrézovaného asfaltu v úsecích u parkoviště
v Roudníkách, u napojení IZS a na konci komunikace části C2. Proto tato položka bude ponížena
dle skutečnosti.

Vzhledem k tomu, že pro realizaci předmětu Smlouvy nebylo potřebné demontovat dopravní značení
zákazu vjezdu k jezeru, bude tato položka nulová, a v návaznosti na tuto skutečnost bude ponížena
i položka pro následné opětovné osazení (montáž) této značky ze dvou kusů na jeden.

Neprovedené práce:

1.1 Poplatek za uložení stavebního odpadu 1 783,72 tun

1.2 Postřik infiltrační P1 s posypem kam. 3 101,25 m2

1.3 Odstranění dopravních značek se sloupkem 1 ks

1.4 Montáž sloupku dopravní značky délky do 3,5 m 1 ks

jsou popsány v Protokolu změny č. A701/01/2021, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.

Změna závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, vznikla v důsledku výše uvedených okolností, které Objednatel jednající s náležitou
péčí nemohl předvídat, přičemž tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota
méněprací činí celkem 4,28 % původní hodnoty závazku.

II. Změna Smlouvy

Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. VI. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým
zněním:

Cena díla vychází z nabídkové ceny uvedené v nabídce podané Zhotovitelem do zadávacího řízení,
v jehož rámci je tato Smlouva uzavřena, a z ocenění změn popsaných v Dodatku č. 1 Smlouvy a činí:

Cena díla dle Smlouvy v Kč bez DPH 4 179 000,00 Kč

Cena méněprací dle Dodatku č. 1 v Kč bez DPH -178 935,68 Kč

Celková cena díla v Kč bez DPH 4 000 064,32 Kč

Sestavení ceny díla je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy – oceněný soupis prací s výkazem výměr.
Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou pevné do doby dokončení a předání díla Objednateli (dále jen
„jednotkové ceny“). Těmito jednotkovými cenami v Kč bez DPH budou oceněny případné změny rozsahu
prací, vzájemně odsouhlasené Objednatelem a Zhotovitelem.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15
dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek
č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména



3
Dodatek č. 1 SOD č. ORS/Kre/078/2021 + D1
Cesta do Suché – I. etapa“, kód akce: A701

v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

3. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní
strany obdrží dva výtisky.

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Z důvodu upřesnění zdrojů financování budou faktury, soupisy skutečně provedených prací
a předávací protokoly obsahovat kód akce A701 a nově také kód A888.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je:

Příloha č. 1 – Protokol změny č. A701/01/2021

V Chlumci dne 1. 10. 2021 V Lounech dne 4. 10. 2021

….………………………………….……… ……………………......................................
Ing. Walter Fiedler Ing. Jiří Benda
ředitel podniku jednatel

 Palivový kombinát Ústí, státní podnik EKOSTAVBY Louny s.r.o.
(Objednatel) (Zhotovitel)

……………………………………………
Jan Egermayer

jednatel
EKOSTAVBY Louny s.r.o.

(Zhotovitel)


	Smluvní strany:
	I. Důvod uzavření Dodatku č. 1
	II. Změna Smlouvy
	III. Závěrečná ustanovení

